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خبر ویژه
 جنگ علیه ایران 

از ترامپ رئیس‌جمهوری شکست‌خورده می‌سازد 
تحلیلگران بســیاری در آمریکا و غرب معتقدند جنگ ترامپ علیه ایران، از 

او رئیس‌جمهوری شکست خورده می‌سازد.
اســکات ریتر افسر سابق پنتاگون در این زمینه اظهار کرد: »ناو هواپیمابر 
یواس‌اس آبراهام لینکلن ممکن است توسط ایران نابود شود. ما کشتی‌هایمان 
را پیش از آنکه به ســاحل برســند از دست خواهیم داد... ناوهای هواپیمابر نیز 
در خطر هســتند. کره شمالی، چین، روسیه و ایران این توانمندی را در زمینه 

نابودی ناوها دارند.«
در همین حال، دیوید پاین، افسر سابق ارتش آمریکا و کارشناس استراتژی 
امنیت ملی و ژئوپلیتیک ضمن انتشار توئیتی نوشت: دونالد ترامپ همچنان به 
انباشت ناو‌های جنگی و نیروی هوائی بیشتر در خاورمیانه برای حمله به ایران 
ادامه می‌دهد، به دلایلی که فقط خودش می‌داند. او همچنان ادعا می‌کند برنامه 
هسته‌ای ایران نابود شــده، بنابراین طبق گفته خودش، تهدید هسته‌ای ایران 
برای آمریکا و اســرائیل وجود ندارد و دلیلی برای حمله نیست. در این مرحله، 
این چیزی جز جنگ تهاجمی غیرموجه نیســت کــه به نمایندگی از بنیامین 
نتانیاهو، انجام می‌شود که دســتورات راه‌اندازی جنگ طولانی‌مدت منطقه‌ای 
در خاورمیانه را به ترامپ داده، با حمایت تنها ۲۱ درصد از مردم آمریکا. اما این 
جنگ می‌تواند هفته‌ها یا ماه‌ها طول بکشد و حداقل هزاران تلفات آمریکایی به 
همراه داشته باشد و به شکست تحقیرآمیز برای آمریکا منجر شود. اگر ترامپ در 
دام نتانیاهو بیفتد، ایران تنگه هرمز را مسدود خواهد کرد و قیمت نفت افزایش 
 خواهــد یافت که باعث افزایش هزینه‌های زندگی می‌شــود، جمهوری‌خواهان 
هر دو مجلس کنگره را در نوامبر از دست خواهند داد و به عنوان رئیس‌جمهوری 

شکست‌خورده در یادها خواهد ماند. 
دیوید پاین افزود: ایران گزینه‌های متعددی برای حمله دارد، هم در زمینه 
حملــه به نیروهای آمریکایی در ۵۰ پایــگاه نظامی که در منطقه داریم، و هم 
گروه‌های ضربه‌زننده ناو هواپیمابر آمریکایی. آنها موشک‌های‌ هایپرسونیک دارند 
که ما نمی‌توانیم آنها را رهگیری کنیم. و بسیار محتمل است که بتوانند به یک 
ناو هواپیمابر آمریکایی ضربه بزنند یا مجبور به عقب‌نشینی کنند. این ضربه‌ای 
عظیــم به اعتبار ایالات متحده خواهد بود.چیزهای دیگری که می‌توانند انجام 

دهند. آنها قابلیت‌های سایبری تهاجمی فوق‌العاده‌ای دارند. 
این افســر ســابق وزارت دفاع آمریکا قبلا هم گفته بود: »ایران نشان داد 
می‌‌تواند تل‌آویو را در ۶۰۰ ثانیه با موشکباران ویران کند و کسی هم نمی‌‌تواند 
از آن محافظت کند. اســرائیل دیگر بازدارندگی ندارد. این، دلیل کلیدی است 
که نتانیاهو با طرح آتش‌بس ترامپ موافقت کرد‌. واقعیت این است که ایران در 
وارد آوردن آسیب‌‌های سنگین به بندر حیفا، تل‌آویو و ساختمان‌‌های دولتی و 
نظامی، به طور فزاینده‌‌ای موفق بود. ایران در برابر توانمندی ترکیبی آمریکا و 

اسرائیل ایستاد تا آنها تن به آتش‌بس دادند«.
از سوی دیگر، استیو بنن استراتژیست سابق ترامپ تاکید کرد: چرا نتانیاهو 
خــودش نمی‌ره با ایران بجنگه و ترامــپ رو وادار به جنگ با ایران برای تغییر 
رژیم کرده؟ ترامپ که داره به »اول آمریکا« خیانت میکنه، یا بیدار میشــه، یا 
بیدارش می‌کنیم. ترامپ داره بزرگ‌ترین نیروی دریایی تاریخ رو از زمان عراق 
بــه خلیج‌فارس می‌فرســته- اما برای چی؟ چون لابی اســرائیل و نئوکان‌های 
خون‌آشام دارن آمریکا رو می‌کشن! دارن ما رو به دام می‌ندازن چیزی که فقط 
به نفع اســرائیله، نه ما! ترامپ با شــعار دروغین »آمریکا اول« و »بدون جنگ 
جدید« انتخاب شــد، اما حالا داره دقیقاً همون بازی کثیف هیلاری کلینتون و 
سامانتا پاور رو تکرار می‌کنه. این خیانت به سربازان آمریکاییه! بذارید نتانیاهو 
خــودش بره و کار خودش رو بکنه، ما نباید حتی یک قطره خون آمریکایی رو 
برای این ماجرا بریزیم! این جنگ ما رو نابود می‌کنه- تریلیون‌ها دلار از جیب 
مردم، هزاران تابوت که برمی‌گرده، اقتصادمون فرو می‌پاشه، و در نهایت آمریکا 
ضعیف‌تر و تحقیرشــده‌تر می‌شه! مردم آمریکا دیگه خسته شدن، خسته شدن 
از این جنگ‌های بی‌پایان برای منافع خارجی! نظرســنجی‌ها فریاد می‌زنن که 
اکثریــت مخالف جنگ با ایرانن. ما نباید اجازه بدیم اســرائیل ما رو به باتلاق 

دیگری بکشه!
همچنین، مایکل اورن، سفیر سابق اسرائیل در آمریکا با بیان اینکه موشک‌ها، 
پهپادها و قایق‌های انتحاری ایران آماده حمله به ناوهای آمریکایی هستند، افزود: 
ایران هزاران پهپاد، موشک و موشک‌های زمین به دریا در اختیار دارد. بنابراین 
فقط کافی اســت یکی از این راکت‌ها یا پهپادهــا عبور کند. آمریکا در نبرد با 
حوثی‌ها سه جنگنده از دست داد؛ اینها حوثی‌ها بودند حالا ایران را تصور کنید.

شــبکه 12 اسرائیل هم در گزارشی خاطر نشان کرد: اکثریت مردم آمریکا 
مخالف جنگ با ایران هستند‌، اگر ترامپ در تصمیم خود علیه ایران اشتباه کند 
همه چیز را از دســت می‌دهد رضایت عمومی از عملکرد ترامپ در پایین‌ترین 
سطح قرار دارد. طبق آخرین میانگین نظرسنجی‌ها‌، تنها ۴۲ درصد از آمریکایی‌ها 
از عملکرد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور راضی هستند. ۵۵ درصد کاملًا ناراضی 
هستند. وقتی از آمریکایی‌ها سؤال می‌شود که چه چیزی آنها را نگران می‌کند 

و اولویت‌های ملی‌شــان چیست، آنها می‌گویند که دخالت نظامی در مناقشات 
خارجــی در پایین‌ترین اولویت قــرار دارد تنها یک درصد از آنها می‌گویند که 
جنگ برای حل یک مناقشــه خارجی برایشان مهم است. خیلی پایین. ترامپ 
به عنوان کسی که به جلب محبوبیت عمومی نیاز دارد، بدون شک این داده‌ها 
هم در محاســبات او قرار دارد. واضح اســت که اگر چیزی اشتباه پیش برود، 

دونالد ترامپ نمی‌تواند شکست را از خود دور کند.
در این میان، شبکه فاکس‌نیوز گزارش داد: تهران در پوشش مانور با روسیه 
پهپادهایش را در آرایش تهاجمی مستقر کرد. نیروهای ایرانی در پوشش مانور 
مشــترک با روسیه در تنگه هرمز، پهپادهای تهاجمی خود را جابه‌جا کرده‌اند؛ 
اقدامی که »تشدید حساب‌شده« تنش‌ها خوانده شد. رسانه آمریکایی اکسیوس 
هم هشدار داد: قیمت نفت در صورت درگیری با ایران می‌تواند به ۱۳۰ دلار در 
هر بشکه برسد و قیمت بنزین در آمریکا هم تا ۳ دلار در هر گالن افزایش یابد.

به جای تبرئه غرب پاسخ دهید
 برای احقاق حقوق ایران چه کردید؟

عضو مجمع روحانیون و معاون حقوقی ریاســت جمهوری در اظهارنظری 
سخیف گفت: شاید خودمان طوری رفتار کردیم که تمام جهان علیه ما است.

به گزارش ایرنا، مجید انصاری گفته اســت: به استفاده از مشاوره خارجی 
روی آوردیم، چرا که اســتقلال به معنای داشتن همه چیز به‌طور کامل نیست. 
بله، حرکت به ســوی خوداتکایی ملی یک امر عقلایی است؛ امام و مقام معظم 
رهبری نیز بارها در سیاست‌های مختلف بر آن تأکید کرده‌اند. با این حال، هرگز 
این بدین معنا نیست که از قافله علم جهانی عقب بمانیم. اکنون فاصله‌ای بین 
نظام آموزش عالی و دانشــگاه‌های ما با دانشگاه‌های معتبر جهانی ایجاد شده 
اســت، اگرچه تحریم‌ها دشمن بر ما تحمیل کرده است اما آیا هیچ راهی نبود 
که از شــدت دشمنی‌ها و تحریم‌های پیچیده و منسجم جلوگیری کنیم؟ یکی 
از وظایــف حکومتی، اتخاذ تدابیــر عقلایی برای کاهش خصومت‌ها و مدیریت 

دشمنی‌هاست.
او ادامه داد: حکومت موظف اســت با تدبیر، فشــارها را مدیریت کند. بله، 
اگر دشــمن بخواهد زور بگوید و تحکم کند، به ما جنگ تحمیل کند، ملت و 
نظام و رهبری در برابر آنان ایستادگی می‌کنند، آیا کل عالم دست به دست هم 
داده‌اند که مقابل ما بایستند؟ باید کمی فکر کنیم شاید ما طوری رفتار کردیم 
که تمام جهان علیه ماست. اگرچه تحریم‌هایی دشمن بر ما تحمیل کرده است 
اما آیا هیچ راهی نبود که از شــدت دشمنی‌ها و تحریم‌های پیچیده و منسجم 
جلوگیری کنیم؟ یکی از وظایــف حکومتی، اتخاذ تدابیر عقلایی برای کاهش 

خصومت‌ها و مدیریت دشمنی‌هاست.
معــاون حقوقی رئیس‌جمهور، گفت: نمی‌توان همه فشــارها و تحریم‌ها را 
صرفاً به »دشمنی جهان« نسبت داد، بلکه باید پذیرفت ممکن است رفتارهای 
ما نیز در شــکل‌گیری اجماع علیه ایران نقش داشته باشد. ممکن است بخشی 
از فشارها و اجماع جهانی علیه ایران، نتیجه رفتارها و تصمیم‌های داخلی باشد.
اظهارات آقای انصاری در حالی اســت که وی هم در دولت فعلی و هم در 
دولت آقای روحانی حضور داشته و بهتر از هرکس می‌داند تحریم‌های آمریکا، 

ظالمانه و خصمانه و فاقد کمترین توجیه سیاسی است. 
او همچنین از سرنوشت برجام خبر دارد که چگونه هم‌طیفانش با ادبیاتی 
مشــابه ادبیات وی، به آغوش دولت آمریکا پناه بردند، اوباما را بســیار مودب و 
امضای کری را تضمین نامیدند و همه امتیازات نقد را پیشاپیش واگذار کردند و 
حتی در موضوعاتی مانند ارسال کمک‌های غیر نظامی به یمن پا پس کشیدند و 
 FATF برنامه فضائی کشور را عقب انداختند و تعهداتی هم در توافق پاریس و
 و... دادنــد، اما با خیانت پیاپی همان دولت آمریکا و تشــدید تحریم‌ها مواجه 

شدند.
آقای انصاری باید توضیح بدهد که از جایگاه معاونت حقوقی چه فعالیت‌هایی 
در دو دولت پزشــکیان و روحانی، برای اســتیفای حقوق نقش شده ایران در 
برجام انجام داده اســت، نــه اینکه خیانت‌های آمریکا و غــرب را به »جامعه 

جهانی« نسبت دهد!
هم‌طیفان انصاری، با وجود عبرت برجام، در دوره اخیر هم برخلاف هشدار 
دلســوزان و صاحب‌نظران به ترامپ اعتماد کردند و وعده سرمایه‌گذاری‌هایی 
هزار تا دو هزار میلیارد دلاری در کشور از طریق توافق با آمریکا می‌دادند که با 
خیانت ترامپ و حمله به ایران در اواخر خرداد ماه مواجه شدند. آنها چه قصور 
و تقصیرهایی مرتکب شدند که ترامپ جرأت کرد هم برجام را زیر پا بگذارد و 
هم میز مذاکره بعدی را بمباران کند؟ آیا ادبیات مغشوش و مهمل امثال آقای 
انصاری، در جرأت دشمن مؤثر نبوده است و آیا این ادبیات، کپی‌برداری مبتذل 

از ادبیات منافقانه طرف آمریکایی و غربی نیست؟

اکنون با وجود بیش از یکهزار شهید در جنگ 12 روزه و 2400 شهید در 
کودتای آمریکایی- صهیونیستی اخیر، آقای انصاری چگونه به عنوان یک معمم 
به خود اجازه می‌دهد که به جای اعتراض به جنایات و خیانت‌های آمریکا، طرف 

ایرانی را تخطئه کند و زیر سؤال ببرد؟!
از سوی دیگر، منظور این خط امامی سابق، از همه جهان کجاست؟ ملت‌ها 
و دولت‌های مســتقلی که از مواضع قانونــی و بحق ایران حمایت می‌کنند؟ یا 
دولت‌هــای پادوی آمریکا که حتی منافع ملت‌های خودشــان را هم پیش پای 
کاخ ســفید و ترامپ قربانی می‌کنند؟! اگر به ادعای آقای انصاری، ایران طوری 
رفتار کرده که غرب و آمریکا علیه‌ا‌ش شده‌اند،‌گرینلند و کانادا و اوکراین یا حتی 
دولت‌هــای اروپای غربی چه کار کرده‌اند که دولت آمریکا )و برخی دولت‌های 

غربی( به تمامیت ارضی و منافع و سرنوشت آنها دست درازی می‌کنند؟
یادآور می‌شــود آقای انصاری یکی از حامیــان/ توجیه کنندگان همکاری 
)یکطرفه( با FATF در دولت‌های روحانی و پزشــکیان بود و تصویب الحاق به 
دو کنوانسیون پالرمو و سی‌اف‌تی در مجمع تشخیص مصلحت را )با همان عنوان 
بی‌محتوای اعتماد‌سازی با جامعه جهانی( توجیه می‌کرد. اما دیدیم که با وجود 
همــه این کج‌فهمی‌ها و واگذاری امتیــازت مطلوب FATF )بخوانید آمریکا و 
غرب(، نه ایران را از فهرســت سیاه خارج کردند و نه تحریم‌ها را کاهش دادند 
بلکه شــرط‌گذاری ایران درباره مصادیق تروریســم را هم رد کردند. حالا آقای 
انصاری به جای عذرخواهی درباره این آدرس دروغ، دســت پیش می‌گیرد و با 
ادبیات ملامتیه می‌گوید شاید خودمان طوری رفتار کردیم که تمام جهان علیه 
ما اســت)!( البته درستش این بود که می‌گفت هم‌طیفان ما با خوش خیالی و 

انفعال، کاری کردند که غرب علیه ایران عزیز جرأت پیدا بکند.
ســرانجام، بایــد این بیان صریح حضــرت امام خمینی)ره( در »منشــور 
روحانیــت« را به یاد امثال آقای انصاری آورد که که در تاریخ ســوم اســفند 

1367 صادر فرمودند: 
»...آنان که هنوز بر این باورند و تحلیل می‌کنند که باید در سیاست و اصول 
و دیپلماسی خود تجدیدنظر ‌نماییم و ما خامی کرده‌ایم و اشتبا‌هات گذشته را 
نباید تکرار کنیم و معتقدند که شعار‌‌های تند یا جنگ سبب بدبینی غرب و شرق 
نســبت به ما و نهایتاً انزوای کشــور شده است و اگر ما واقع‌گرایانه عمل کنیم، 
آنان با ما برخورد متقابل انســانی می‌کنند و احترام متقابل به ملت ما و اسلام 
و مسلمین می‌گذارند، این ]هتاکی سلمان رشدی به ساحت پیامبر اکرم)ص([ 
یک نمونه است که خدا می‌خواست پس از انتشار کتاب کفرآمیز آیات شیطانی 
در این زمان اتفاق بیفتد و دنیای تفرعن و استکبار و بربریت چهره‌ واقعی خود 
را در دشــمنی دیرینه‌اش با اسلام برملا سازد تا ما از ساده‌اندیشی به درآییم و 
همه‌چیز را به حســاب و اشتباه و سوء مدیریت و بی‌تجربگی نگذاریم و با تمام 
وجود درک کنیم که مسئله‌ اشتباه ما نیست، بلکه تعمد جهان‌خواران به نابودی 
اســام و مسلمین است؛ والّا مسئله‌ فردی سلمان رشدی آن‌قدر برایشان مهم 
نیســت که همه صهیونیست‌ها و استکبار پشــت سر او قرار بگیرند«. )صحیفه‌ 
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پرونده اپستین، نوک کوه یخ بیماری

 در سیستم فاسد آمریکاست
سیاســتمدار آمریکایی و فیلسوف دانشــگاه‌های ییل،‌هاروارد و پرینستون 
تاکید کرد: پرونده جفری اپستین فقط نوک کوه یخ بیماری روحی جهان غرب 

و سیستم فاسد آن است.
کرنل وســت که پیش از این نامزد انتخابات ریاست جمهوری هم بوده، در 
گفت‌و‌گو با شبکه سی ان ان و درباره ابعاد فاجعه‌بار پرونده اپستین گفت: یک 
بیمــاری روحی خیلی عمیق وجود دارد. این فقط نوک کوه یخ اســت. این نه 
فقط در مورد رنگ پوست، جنسیت یا گرایش جنسی بلکه یک بیماری روحی 
عمیق اســت که جامعه را می‌خورد. ما باید به جای غرق شــدن در تاریکی، به 
ســمت نور برویم. پرونده اپستین فقط نوک کوه یخ است. سیستم کاملًا فاسد 
اســت. ما نیاز به عدالت داریم، عدالت واقعی بــرای کمترین‌ها، برای قربانیان، 
برای کســانی که توسط قدرت‌های بزرگ له شده‌اند. این بیماری روحی عمیق 
است، اما ما می‌توانیم آن را درمان کنیم با صداقت، با خدمت، با عشق. ما باید 

احیا شویم، بازسازی شویم، و یک رنسانس اخلاقی ایجاد کنیم.
وست پیش از این هم گفته بود: ما از یهودیان متنفر نیستیم ما از اشغالگری 

وحشیانه اسرائیل در غزه متنفریم.
نامزد ســابق انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا همچنین معتقد است: ما 
نیازی به ۸۰۰ پایگاه نظامی در ۱۰۰ کشور دنیا نداریم ما هم ملتی هستیم در 
میان دیگر ملت‌ها. نیازی نیســت یک امپراتوری بزرگی باشیم که دیگر ملت‌ها 
باید در برابر آن تعظیم کنند. ما به نیروهای آمریکایی در بیش از 100 کشــور 
دنیا نیاز نداریم؛ ما باید انســان‌های ارزشمند را ببینیم، نه دولت‌هایی که سعی 

در بلعیدن سود بیشتر، زمین بیشتر و قلمروی بیشتری را دارند.
 بخشی از مشکل این است که نظام سیاسی در هر دو حزب به ‌شدت فاسد 
شده است. کشور دچار فروپاشی اخلاقی و بحران معنوی شده است؛ بحرانی که 

ریشه در بی‌اعتمادی عمیق دارد.

دیدار مردم آذربایجان با رهبر معظم انقلاب »یک دیدار اســتثنائی« بود و با 
دیدارهای گذشــته فرق داشت. هم نفس برگزاری دیدار و هم فضای دیدار و هم 
سخنان رهبری و هم حال و هوا و شعارهای مردم و هم تأثیراتی که چه داخل کشور 

و چه بر معادلات منطقه و فضای بین‌المللی داشت، همه استثنایی بود.
۱- وجه اســتثنائی دیدار این بود که پس از این همه تهدید سخت و نرم و 
جنــگ روانی در منطقه و به‌خصوص علیه ایران و شــخص رهبری و پس از رقم 
خوردن استقامت عجیب و حضور حماسی ملت ایران در یک سال گذشته، رهبری 
نشــان دادند که »پارادایم مقاومت« همچنان سیاست درست در مقابل آمریکا و 
نجات‌بخش است. رهبری به خوبی اثبات کردند که با استفاده از »قدرت نرم اسلام 
و مردم« که اوج آن در حرکت عظیم مردم در راهپیمایی بیست‌ و دوّم دی، و بیست‌ 
و دوّم بهمن امسال به نمایش گذاشته شد و »واقعاً آیت‌الهی« و »پاسخ حرف‌های 
بی‌معنی و مُهمل رؤسای موجود آمریکا« و »تهدیدات تبلیغاتی و فضاسازی‌های 
دولتیِ آمریکا و مطبوعات و رسانه‌های صهیونیستی« بود؛ می‌توان قدرت سخت 
تولید کرد و نشــان داد که »تهدید قدرت سخت اثر ندارد و اثر عکس دارد!«. لذا 
دیدار اخیر برای دوستان ایران »امید آفرین« و »قدرت آفرین«، و برای دشمنان 
و به‌خصوص آمریکا »مأیوس‌کننده« و »تحقیرکننده« بود که ایران تسلیم شدنی 
نیست و بدون اتکا به سایر قدرت‌ها »ملّت ایران درس‌های اسلامی و شیعیِ خودش 
را خوب بلد است؛ می‌داند که چه‌ کار کند و با افراد فاسدی مثل ترامپ بیعت نخواهد 
کرد، مِثلی لا یبُایعُِ مِثلَ یزَید!«، و این زیربنای همان جمله مشهور سردار دل‌هاست 

که»ملت ایران، ملت امام حسین است«.
۲- با توجه به گزافه‌گویی‌های ترامپ درخصوص رهبرمعظم انقلاب، وجه دوم 
استثنائی بودن دیدار اخیر، بیان اینکه »آمریکا چهل و هفت سال نتوانسته جمهوری 
اسلامی را نابود کند؛ تو هم نمی‌توانی!«، یک رجزخوانی علوی و حسینی بود که 

فریادهای »حیدر، حیدر«مردم، آن را عینی‌سازی کرد.
امــا چرا رهبرمعظم انقلاب با این جزم قطعی بــه ترامپ می‌گویند »تو هم 
نمی‌توانی«؟! چون اولاًً »جمهوری اسلامی یک حکومت جدا از مردم نیست و عبارت 
است از ملّت زنده، پابرجا و مستحکم ایران که حاضر است برای پیشرفت خودش 
زحمت بکشد، کار و تلاش کند«. ثانیاً ملت ایران برخلاف سایر مللی که با یک تشر 
و یا کودتا و یا انقلاب مخملی و آشوبی و یا حمله‌ای نظامشان ساقط می‌شود، در 
خلأ هویت قرار ندارد و وابسته به اشخاص و گروه‌ها و جریان‌های سیاسی نیستند و 
هویتی که از اسلام و مکتب امام حسین علیه‌السلام گرفته‌اند برایشان روشن است 
و با شهادت سرداری خللی در عزم آهنین آنها ایجاد نخواهد شد. لذا به یک قاعده 
عقلی و دینی و تحلیلی رسیده‌اند که »پشتیبان ولایت فقیه باشید تا به این مملکت 
آسیبی نرسد«، حتی برخی هم که به اعتقاد به ولایت فقیه نرسیده باشند، اما برای 
حفظ کشور و وطن‌شان پشتیبان ولایت فقیه هستند. ثالثاًً»خود آمریکایی‌ها که 
مدام تهدید می‌کنند که جنگ می‌شود و فلان می‌شود، خوب می‌دانند که طاقت این 
حرف‌ها را ندارند؛ طاقت برخورد –با ایران قوی- را ندارند؛ این را می‌دانند و می‌دانند 

که اگر چنانچه اشتباهی بکنند، چه آینده‌ای در اختیار آنهاست.«
۳- مواضع اخیــر رهبرمعظم انقلاب اولاًً در حقیقــت نه برای جنگ بلکه 
ترسیم‌کننده قدرت ملت ایران برای جلوگیری از جنگ بود که »صنعت صلح‌آمیز 
هسته‌ای برای جنگ نیست، برای اداره‌ کشور و برای کشاورزی و درمان و بهداشت 
و انرژی و همه‌ چیزهایی است که متّکی به انرژی است. ملّت ایران دارد کار خودش 
را انجام می‌دهد و به شما چه ربطی دارد؟« ثانیاًً به دنیا و کشورهای منطقه فهماند 
که ملت ایران از جنگ استقبال نمی‌کند، اما اگر جنگی رخ دهد این جنگی است 
که نه ایران، بلکه آمریکا بر کل منطقه و چه بســا فراتر از منطقه تحمیل می‌کند. 
ثالثاًً کشورهای منطقه باید ممنون ایران باشند که چه در گذشته با صبر استراتژیک 
و خویشتنداری و چه اکنون با قدرت‌نمایی نقش بازدارندگی از جنگ را ایفا کرده 
و می‌کند. رابعاًً کشورهای منطقه و فراتر از منطقه باید بدانند زمان آن رسیده که 
برای ثبات امنیت باید هزینه سیاسی، و در صورت هرگونه ناامنی باید هزینه آن را 
بپردازند و زمان اینکه فقط ایران هزینه بدهد و زمان اعلام بیطرفی ظاهری و در 
پشت صحنه کمک به آمریکا کردن، گذشته است. لذا برای جلوگیری از هرگونه 
جنگی که امنیت آنان را نیز هدف قرار خواهد داد؛ باید با استفاده از همه ظرفیت‌های 
خود در مقابل هرگونه حماقت آمریکا بایستند. نکته مهم‌تر این است که با اتخاذ 
سیاســت حکیمانه رهبری مبنی بر جنگ منطقه‌ای، حوادث دو سال گذشته در 
منطقه و استقامت عجیب ملت ایران در یک سال گذشته که موجب حیرت دنیا 
شده اســت، باید موجب عبرت و تجربه کشورهای منطقه و تجدیدنظر آنها در 
سیاست خارجی‌شان شود، که به آمریکا نمی‌توان اعتماد کرد و نه تنها نمی‌توان با 
اتکا به آمریکا امنیت خود را تأمین کنند، بلکه آمریکا خود عامل ناامنی آنهاست.

4- نکته مهم و البته ظریف دیگر این بود که رهبرمعظم انقلاب در ســخنان 
قبلی‌شان حوادث تروریستی دی‌ماه را »شبه کودتا« نامیده بودند، اما در سخنان 
اخیرشــان از قطعیت هدف دســتگاه‌های اطّلاعاتی و جاسوسیِ آمریکا و رژیم 
صهیونیِ به کمک دستگاه‌های اطّلاعاتی بعضی از کشورهای دیگر پرده برداشتند که 
»هدفشان سست و متزلزل کردن پایه‌های نظام و گرفتن مراکز حسّاس و صداوسیما 
بــود« و این حوادث را پنج بار »کودتا« خواندند که »آنچه اتفّاق افتاد، یک کودتا 
بود که شکست خورد... کودتا بود، منتها این کودتا زیر پای ملّت ایران له شد... در 
نهایت دشمن چه قبول بکند، چه قبول نکند، این کودتایی که با این‌ همه زحمت 
و هزینه و پیش‌بینی‌ها به راه انداختند، به خاک نشست و شکست خورد و ساقط 

شد. این اتفّاقی بوده که افتاده، قضیّه، قضیّه مهمّی است.«
5- دیدار اخیر مردم با رهبری در میان امواج سهمگین پروپاگاندای تهدیدات، 
نقش بی‌بدیل رهبری در آرامش جامعه را به نمایش گذاشت که مردم نگران نباشند 
»اگر تهدیدی وجود دارد، دستگاه‌های خنثی‌کننده‌ تهدید هم وجود دارد، مردم 
کارشــان و زندگی‌شان را بکنند، درسشان را بخوانند، محیط کسب و کار را آرام 

کنند و تجارتشان را بدون دغدغه انجام بدهند.«
6- پیام دیگر این دیدار این بود که اولاًً ملت ایران مطمئن باشند و ثانیاً دنیا 
بداند که هیچ مسئولی در جمهوری اسلامی درخصوص توان دفاعی کشور مذاکره‌ای 
صورت نخواهد داد، چون اولاًً »تسلیحات بازدارنده یکی از واجبات ملّت ماست و 
اگر نداشته باشد، زیر پای دشمنان لهِ می‌شود«. ثالثاًً »آمریکایی‌ها بیخود در این 
قضیّه دخالت می‌کنند« که ملت ایران چه نوع موشکی و با چه بردی داشته باشد، 
»این مربوط به ملّت ایران اســت و به آمریکایی‌ها ربطی ندارد«!. ثالثاًً »در قضیّه‌ 
صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای هم جای مذاکره نیست. اما اگر بنا شد مذاکره‌ای انجام 
بگیرد، تعیین نتیجه‌ مذاکره از قبل، یک کار غلط و ابلهانه‌ای است که رؤسای آمریکا 

دارند انجام می‌دهند.«
7-علی‌رغم وجود تفکرات آلوده و دست‌های مرموزی که در گذشته اجازه 
نمی‌داد میدان پشتیبان دیپلماسی باشد، برای اولین بار بود که میدان این چنین 
پشت دیپلماسی قرار گرفت و دســت دیپلمات‌های کشور را پر کرد. همزمان با 
حضور دیپلمات‌های ایران درپای میز مذاکره، با برگزاری رزمایش کنترل هوشمند 
تنگه هرمز، رهبرمعظم انقلاب با این موضع قاطع و صریح که »قوی‌ترین ارتش دنیا 
ممکن است آن‌چنان سیلی بخورد که نتواند از جا بلند شود! و... سلاحی که ناو را به 
قعر دریا می‌فرستد، خطرناک‌تر از خود ناو است!« در حقیقت علاوه به دشمنان، به 
دیپلمات‌های مذاکره‌کننده کشور هم پیام دادند که در صورت زیاده خواهی طرف 

مقابل نگران شکست مذاکرات نباشید!
8-خطای بزرگی که آمریکایی‌ها دچار آن شدند، این بود که مذاکره را با تسلیم 
یکی کردند. اما پس از شکست جنگ ۱۲ روزه و جنگ تروریستی شهری و تهدیدات 
مکرر با مقاومت ملت ایران و قدرت‌نمایی سپاه در خلیج‌فارس، رهبرمعظم انقلاب 
مذاکره و تسلیم را از هم جدا و آن را به دشمن تحمیل کردند. لذا تجربه‌های مکرر 
نشان داده است که هدف آمریکا مذاکره واقعی نیست و در پشت نیات ظاهری‌شان 
سیاستشان این بوده که اولاً »اهداف اصلی خودشان را مشخّص می‌کنند و از این 
اهداف اصلی مطلقاً یک قدم عقب نمی‌نشینند«. ثانیاًً »امتیاز اصلاً نمی‌دهند و امتیاز 
نقد می‌خواهند و وعده امتیاز نســیه می‌دهند«. ثالثاً » نقد را می‌گیرد و جنس را 
نمی‌دهد و به وعده‌اش عمل نمی‌کند«. رابعاًً »قضیّه که تمام شد و کارش گذشت، 
زیر همین وعده هم می‌زنند«! این تجربه گذشته از جمله در برجام است. لذا »با 
این دولت و این رژیم زورگوی متقلّب‌، مذاکره به نتیجه نمی‌رسد« و فضاسازی‌های 
تهدیدآمیز همزمان با مذاکرات دو‌ معنا بیشتر ندارد: یا مذاکرات از دید آمریکایی‌ها 
واقعی نیست و ممکن است ترامپ دوباره به میز مذاکرات و دیپلماسی لگد بزند، 
و یا این فضاسازی‌ها بعداز شکست تهدیدات نظامی برای تأثیر بر تهران است تا 
موارد رد و بدل شده زیر سایه ترس رخ دهد که مواضع اخیر رهبری مذاکره زیر 

سایه هرگونه ترسی را خنثی کرد.
9- جمع‌بندی بیانات رهبری در دیدار استثنائی اخیر در حقیقت چیدن میز 
مذاکره با »پشــتیبانی میدان« و بدون »تغییر پارادایم« و از »موضع قدرت« بود. 
اینکــه رئیس‌جمهوری آمریکا در اظهارات اخیرش مردم ایران را از پایگاه دیه‌گو 
گارسیا و فرودگاه فیرفورد ترسانده، در حقیقت عقب‌نشینی از مقابله با ایران در 
خلیج‌فارس است و نشان می‌دهد که ترامپ به خوبی از بی‌اثر بودن تهدید اعزام 
ناوهایش به خلیج‌فارس آگاه شــده و به خوبی از هشدارهای رهبر ایران ترسیده 
و بر محاسباتش اثر گذاشــته است و نشان داد که سیاست درست »عدم تغییر 
پارادیم« است. نکته مهم این است که ترامپ می‌خواست با پروپاگاندای تهدید و 
ادعای »رفع تهدید«، با میز مذاکره حداکثر ایران را تســلیم و یا حداقل امتیازی 
بگیرد، اما با مواضع رهبری هرگونه تهدیدی در میدان عمل پاسخ داده و رفع خواهد 
شــد، و لذا آمریکا نه توانست ایران را تسلیم کند و نه می‌تواند امتیازی بگیرد، و 
نه پرونده قدرت موشکی و راهبرد منطقه‌ای ایران و توقف غنی‌سازی، بلکه فقط 
درصد غنی‌سازی با توجه به نیاز کشور در مقابل رفع تحریم‌ها روی میز است! اما 
‌ام‌الجهات استثنائی بودن این دیدار این است که برخلاف پادشاهان ضعیف‌النفس 
و ترسو و فاسد قاجار و پهلوی همچون آقامحمدخان و فتحعلی‌شاه و ناصرالدین‌شاه 
و احمدشاه تا رضاخان و محمدرضا، در تاریخ ثبت خواهد شد که جمهوری اسلامی 
و شخص »سیدعلی خامنه‌ای« چگونه در مقابل آمریکا ایستاد و ملت را سرفراز و 

امنیت آنها را تأمین کرد و ایران را از تجزیه نجات داد!

همه اهرم‌های تولید قدرت
در اختیار ماست

دکتر محمدحسین محترم

ارسال یک کد امنیتی که باعث توقف جنگ شده است! 

چرا گزینه جنگ از دستور کار فوری واشنگتن فاصله گرفت؟
ارسال کدی از تهران باعث شده 
اســت که اقدامات محیطی تغییر 
کرده و سیگنالی پدید آید که برآورد 
اولیه ترامپ و سنتکام را به‌هم بزند.
برخــی شــواهد نشــان می‌دهد 
مذاکــرات در مرحله فعلی به این نقطه 
رسیده که ترامپ و کاخ سفید با رویکرد 
جی دی ونس مبنی بر تمرکز بر حوزه 
هســته‌ای موافقت کرده اســت. حتی 
یکی از جنبه‌های مهم سفر نتانیاهو به 
واشــنگتن را باید همین نکته دانست؛ 
اما نــوع موضع‌گیری ترامپ و ونس در 
این زمینه و حتی نانوشــته‌های میان 
ســطور مواضع نتانیاهو نشان می‌دهد 
واشنگتن)دســت‌کم در مقطع کنونی( 
می‌خواهد بر سر پرونده هسته‌ای با ایران 

به توافق برسد.
پیش‌تــر صهیونیســت‌ها فشــار 
گسترده‌ای می‌آوردند تا به جای توافق 
مقطعی حمله نظامی و برخورد سخت با 
ایران در دستور کار قرار گیرد و از پنجره 
فرصت محدود و طلایی برای اقدام سخن 
می‌گفتند، خط اصلی در کاخ ســفید 
نیز بدین‌صورت بود کــه چهار پرونده 
هسته‌ای، موشکی منطقه‌ای و حقوق به 
اصطلاح بشر به شمول اغتشاشات اخیر 
را به صورت همزمان دنبال می‌کرد، اما 
اتفاقات اخیر باعث شد تا تمرکز اصلی 
بر روی هسته‌ای باشد و همین موضوع 
را می‌توان دســتاورد مهمی برای ایران 

دانست.
در مسئله هسته‌ای تفاوت دیدگاه 
میان واشــنگتن و تل‌آویــو را می‌توان 
مشاهده کرد. خواسته اصلی و به تعبیری 
خط قرمز ایالات متحده بر این اســت 
که ایران نباید غنی‌سازی داشته باشد 
و تکلیف اورانیوم‌های غنی‌سازی شده 
نیز مشخص گردد در مقابل خط قرمز 
اعلامی ایران نیز حفظ حق غنی‌سازی 
است و در این زمینه نمی‌خواهد کوتاه 

بیاید.
در این میان تأکید صهیونیست‌ها بر 
این است که تجربه توافقنامه سعد آباد 
نشان می‌دهد حتی تعلیق غنی‌سازی، نیز 
باعث دفع تهدید هسته‌ای ایران نخواهد 
شد و باید نقطه تعادل در توافق آینده 
فراتر از تعلیق هســته‌ای ایران باشد تا 
این خطر به صورت بالقوه نیز رفع گردد.
به نظر می‌رسد نقطه کانونی تحولات 

اخیر را باید در همین دو نکته دانست:
۱- پیش‌تر، سطح اختلاف و فاصله 
طرفین به‌مراتب عمیق‌تر بود؛ زیرا طرف 
آمریکایی می‌خواست در چهار پرونده 
هسته‌ای، موشکی، منطقه‌ای و حقوق 
بشر تهران را به کرنش در برابر خود وادار 
سازد. در مقایسه این چهار پرونده باید 
گفت کمترین اختلاف در حوزه هسته‌ای 

است؛ به طوری که اختلاف با آن را هرگز 
نمی‌توان با هیچ یک از سه حوزه دیگر 
مقایسه کرد. همین که الان واشنگتن 
به تقلیل روی آورده و سه پرونده دیگر 
را به آینده نامعلوم موکول می‌کند راه را 
برای رسیدن به توافق حداقلی و ممانعت 

از حمله نظامی باز می‌کند.
۲- در پرونــده هســته‌ای خــط 
قرمز ایــران حفظ حق غنی‌ســازی و 
خط قرمز طرف مقابل عدم هســته‌ای 
شدن ایران اســت، در این میان سطح 
مطالبات طرف مقابل برچیده شدن کل 
چرخه غنی‌سازی در ایران و همچنین 
خروج کامــل اورانیوم‌های ۶۰ درصد و 
تعیین تکلیف اورانیوم‌های بیش از ۱.۵ 
درصد اســت. در مقابل به نظر می‌رسد 
سطح مطالبات ایران حفظ سطحی از 

غنی‌سازی در داخل باشد.
در این مرحله ترامپ تلاش می‌کند 
با حفظ ســایه جنگ و تهدید تهران را 
وادار به انعطاف بیشتری کند تا طرفین 
در نقطه تعادل مشخصی به توافق برسند. 
بــه این ترتیب اظهــارات وی در مورد 
بررســی گزینه اعزام دومین ناوگروه به 
غرب آسیا یا اخبار منتشره درخصوص 
اعــزام تفنگداران نیــروی دریایی دلتا 
فورس به همســایگان شمالی ایران را 

باید در این فضا تحلیل کرد.
عامل جلوگیری‌کننده از جنگ 
میان ایران و آمریکا چیست؟

حال پرســش اساسی چنین است 
که با توجه به روند مذاکرات و تحولات 
میدانی چه چشم‌اندازی را می‌توان برای 
آینده پیش‌بینی کرد؟ در این خصوص 
می‌توان گفت فعــاً یک پنجره زمانی 
مشخصی برای مذاکرات باز شده است و 
ترامپ هم ترجیح می‌دهد در چارچوب 
این مذاکرات به توافق با تهران دست یابد 
تــا آن را در فضای داخلی و بین‌المللی 

بفروشد.
امــا فضای این توافــق هم باید به 
صورتی باشد که آن را موفقیت بزرگ و 
دستاورد اقدامات خود بداند و با وضعیت 
برجام و توافقی کــه دموکرات‌ها بدان 
دست یافته بودند مقایسه کند؛ ضمن 
اینکه گرایشــات رادیکال و بلندپرواز - 
که تحت تأثیر فضاسازی اسرائیلی‌ها از 
تعبیر »پنجره فرصت محدود برای رژیم 

چنج« سخن می‌گویند را همراه سازد.
در چنین بستری پرسش اساسی 
این است که آیا در بازه این فرصت زمانی 
حمله به ایــران صورت خواهد گرفت؟ 
ترامپ بعد از دیدار با نتانیاهو در جمع 
خبرنگاران گفته بود: »تصور من این است 
که در طول ماه آینده... آنها باید خیلی 
سریع توافق کنند اگر توافق نکنند، آن 
وقت داستان کاملاً متفاوت خواهد بود.«

برداشت قریب به اتفاق ناظران بر 
ایــن بود که ایالات متحــده در این‌جا 
مهلتی یک ماهه به ایران داده است. از 
سوی دیگر بن کاسپیت خبرنگار مشهور 
صهیونیست در گزارشی برای المانیتور 
بــه نقل از منبعی نزدیــک به نتانیاهو 
می‌نویسد: »تا آنجا که می‌دانیم ترامپ 
تصمیم گرفته به مذاکرات فرصت بدهد 
آنها درباره ضرب‌الاجل یک یا دو ماهه 
صحبت می‌کنند که زمان زیادی است.« 
که برداشت بسیاری آن است که در این 
مرحله زمان‌بندی همان سنگ بزرگی 

است که علامت نزدن را در خود دارد.
کنترل رادیکالیسم محیطی ترامپ 

توسط تهران
نه‌تنهــا نتانیاهو بلکه گرایشــات 
رادیکال حاضر در ایالات متحده مانند 
لیندسی گراهام و تام کاتن با همراهی 
نسبی برخی وزرای دولت مانند هگست 
و روبیو، به دنبال آن بودند که مذاکرات 
با ایران شامل ۴ پرونده هسته‌ای موشکی، 
منطقه‌ای و مسائل داخلی ایران باشد؛ 
اما نهایتاً ترامپ به این جمع‌بندی رسید 
که تنها راه مذاکره با ایران این اســت 
که موضوعات کلی مورد توافق طرفین 
باشــد و نمی‌تواند موضوعی که ایران 
غیرقابــل مذاکره  می‌داند را وارد بحث 
کند تا همین‌جا می‌توان گفت نتانیاهو 
و جریانات افراطی در واشنگتن در برابر 
ایران شکست خورده‌اند و حتی ترامپ 
نیــز در این خصوص بــا آنان همراهی 

)کافی( را ندارد.
مسئله بعدی، طرح این پرسش است 
که آیا واقعاً ســفر نتانیاهو به واشنگتن 
نافرجام بود یا طرفین به قدری به یکدیگر 
اطمینان دارند که تصمیم می‌گیرند برای 
فریــب تهران وانمود کنند که به توافق 
نرسیده‌اند؟ در این موضوع »مرشایمر« 

پاسخ جالبی داشته و می‌گوید:
ما در موضوع ایران، گزینه نظامی 
کارآمدی نداریم. حمله به ایران نه باعث 
تغییر رژیم می‌شود و نه توان موشکی این 
کشور را برای همیشه از بین می‌برد. من 
نمی‌توانم شرایطی را پیش‌بینی کنم که 
در آن، جنگ با ایران به نوعی به پایان 

خوش برای آمریکا منجر شود.
مسئله بعدی می‌تواند مقایسه میان 
مواضع نتانیاهو و ترامپ در سفر اخیر با 
مواضع آنان در نیمه فروردین‌ماه ۱۴۰۴ 
باشد در آن، زمان نتانیاهو کد مشخصی 
داد که نشــان‌دهنده توافقات پشــت 
پــرده بود او در آنجا از ایده »مذاکره به 
ســبک لیبی« حمایت کرد؛ در حالی 
که دســت‌کم از ســال ۲۰۰۶ همواره 
با هرگونــه مذاکره و توافــق با تهران 
مخالــف بوده و این برای نخســتین‌بار 
بود کــه این‌گونه موضع‌گیری می‌کرد.

در آن زمــان این تغییر ظاهری در 
مواضع نشان می‌داد پشت پرده رایزنی و 
توافق صورت گرفته است که دو ماه بعد 
خود را در قالب تجاوز صهیونیست‌ها به 
ایران نشان داد. اما این‌بار نه در مواضع 
ترامپ و نه در مواضع نتانیاهو نمی‌شد 

این کد را مشاهده کرد.
به گزارش مشرق، یکی از مهم‌ترین 
دلایلی که امروز کد خاصی از ســوی 
جریان مقابل داده نشده است، ارسالی 
کدی از تهران اســت کــه معادلات را 
بــه هم زد، اقدامــات محیطی درونی 
به‌گونــه‌ای پیش رفته کــه در بیرون 
سیگنال »جنگ منطقه‌ای« به خوبی 
شــنیده شــده و این پیام را داده که 
جنگ با ایران محدود نیست، این مسئله 
باعث شده تا برآوردها چنین باشد که 
یا درگیری رخ نمی‌دهد و یا در صورت 
وقوع، تصمیم و تمهید توان بر این است 

که پاسخ، قابل توجه است.

گفت و شنود

باز هم شایعه ؟!
گفت: رافائل گروسی، مدیرکل آژانس گفته است؛ پنجره دیپلماسی با ایران 

در حال بسته شدن است!
گفتم: گروســی مثل همیشه دارد نقش موساد را بازی می‌کند و به 
نمایندگی از رژیم صهیونیستی قصد تهدید ایران را دارد تا از مواضع 

قاطعانه خود کوتاه بیاید!
گفت: مگر اسناد موجود به وضوح نشان نمی‌دهند که رافائل گروسی عامل 
نشان‌دار موساد است؟! و مگر در شناسایی دانشمندان هسته‌ای کشورمان به رژیم 
صهیونیستی گزارش نداده است؟! و مگر با گزارش دروغ برای حمله اسرائیل و 

آمریکا به مراکز هسته‌ای کشورمان زمینه‌سازی نکرده بود؟! 
گفتم: در مصوبه تیرماه امســال مجلس هم تعامل ایران با آژانس 

به حالت تعلیق درآمده و پس از تصویب به دولت هم ابلاغ شده بود. 
گفت: گروســی به عنوان مدیرکل آژانس حتی حاضر نشد حمله آمریکا به 

تأسیسات هسته‌ای کشورمان را محکوم کند. 
گفتم: با وجود این‌همه اســناد از جاسوسی گروسی، معلوم نیست ‌ 

چرا مسئولان کشورمان تعامل با او را قطع نمی‌کنند؟! 
گفت: شاید تصور می‌کنند که توبه کرده و عوض شده است؟!

فلان‌شده‌ها،  گفتم: به یارو گفتند؛ شنیده‌ایم آدم شده‌ای؟! گفت؛ فلان‌
باز هم شایعه درست کرده‌اند! 

یادداشت میهمان

*پاســخ مقتدرانــه امام خامنه‌ای در دیدار با مردم قهرمــان تبریز به عربده‌های 
رئیس‌جمهور فاسد آمریکا هر انسان آزاده‌ای را به وجد می‌آورد که در دنیا کسی 
چنین جرئتی در سخن گفتن با این فاسد را ندارد. آنجا که فرمود: »رئیس‌جمهور 
آمریــکا مرتبّ هــم می‌گوید که ارتش ما قوی‌ترین ارتش دنیا اســت. قوی‌ترین 
ارتش دنیا ممکن اســت گاهی آن‌چنان ســیلی بخورد که از جا نتواند بلند شود. 
مدام می‌گویند ما ناو فرســتادیم طرف ایران. خیلی خب، ناو البتّه یک دســتگاه 
خطرناکی اســت، امّا خطرناک‌تر از ناو، آن ســاحی است که می‌تواند این ناو را 

به قعر دریا فرو ببرد!«
گل‌محمدی

* یاوه‌گویی ترامپ فاسد و تهدید نظام را حضرت آقا روز دوشنبه 28 بهمن پاسخ 
دادند که شما در ابتدای پیروزی ملت، علی‌رغم تمام تلاشتان نتوانستید نهال نو 
پای انقلاب را ریشه‌کن کنید:»آن روزی که جمهوری اسلامی یک نهال باریک بود 
شما نتوانستید آن را از زمین قلع کنید و بکِنید. امروز بحمدالّل یک شجره‌ مبارکه‌ 
بلند و پرثمر است... 1404/۱۱/28 « به کوری ترامپ این درخت تنومند پرُ ثمر 
انقلاب دیگر از جا کندنی نیست تا ان‌شاءالله پرچم را به صاحب پرچم تحویل دهد!
سمیعی
* جریان‌های تروریســتی و شبکه‌های وابسته به آن‌ها، کوشیدند در اغتشاشات 
اخیر با کشته‌ســازی و بهره‌برداری از مرگ‌ها، روایت مظلوم‌نمایی بســازند و آن 
را علیه جمهوری اسلامی مصرف کنند که خدا را شکر تیرشان به هدف نخورد.
غفوری
* این مســئله که اجرای برخی مقررات مانند جریمه نبستن کمربند با سرعت و 
دقت بیشــتری انجام می‌شــود تا احکام دیگری مانند حجاب، این تصور را ایجاد 
می‌کنــد که برخی مســائل در اولویت پایین‌تری قــرار گرفته‌اند و این نگرانی را 
تقویت می‌کند که حکم الهی سبک شمرده شده است. آیا شأن یک حکم دینی 
تا این حد در مدیریت دولت تقلیل یافته است؟ این در حالی است که بی‌حجابی 
خانواده را نشانه می‌رود و امنیت روانی جامعه را از بین می‌برد. پیامک گفت‌و‌گو 

با موبایل می‌آید اما برای کسی که کشف حجاب کرده خیر!
زارع
* کسانی که به شیطان بزرگ التماس می‌کنند ایران را بمباران کند هم بی‌‌وطنند 
و هم بی‌ناموس! چرا که وطن مثل ناموس اســت و کسی که نسبت به ناموسش 

بی‌تعصب شد، نسبت به وطنش هم بی‌غیرت می‌شود!
اکبرزاده
* شکست طرح‌های آمریکا در قبال ایران منجر به اعتراف کوپر؛ فرمانده سنتکام 
شــد. وی اشاره کرده است که حمله به ایران سخت است به خاطر این که ایران 
بازیگر مهم جهان است. و بسیاری معتقدند برای حمله به ایران نیاز به بررسی و 
زمان طولانی داریم. این کودن‌ها از یک چیز غافلند که ملت به وعده‌های خداوند 

یقین دارند که در برابر دشمنانشان یاری می‌شوند.
اسدی‌عراقی
* آمریکایی‌ها تصور داشــتند با شهادت سردار سلیمانی می‌توانند محور مقاومت 
را تضعیف یا نابود کنند. در حالی که راهبردها در ایران اصل اســت نه شخص و 
اشخاص ارزشمند محور مقاومت همچون سردار سلیمانی‌ها‌، ابومهدی‌ها و هنیه‌ها 

و... امام راحل هم فرمود که انقلاب اسلامی قائم به شخص نیست.
پارسایی
* اثر فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی و قدرت شست‌و‌‌‌شوی مغزی جوانان ما 
توسط ابزارهای رسانه‌ای دشمن آن قدر زیاد است که عده‌ای احساس حقارت و 
بدبختی می‌کنند و زندگی خود و خانواده‌‌هایشان را تباه می‌سازند. کی قرار است 

این بی‌ در و پیکری فضای مجازی سامان یابد؟! حداقل از غربی‌ها یاد بگیرید.
فروزان
* شــبکه خبری انگلیســی زبان هند: ایران ابزارهای متعددی در اختیار دارد تا 
هم اســرائیل و هم آمریکایی‌ها را دچار یأس کند. به نظر می‌رسد ایران برای هر 
موقعیت و پایگاهی و فارغ از مسافت، موشکی در چنته دارد! به قول شهید عزیز 

حاج قاسم سلیمانی، شما شروع می‌کنید، ما تمامش می‌کنیم!
عزیزمحمدی
* رحمت و رضوان خداوند بر روح پرکشــیده شهید آوینی که در‌باره تقابل ما با 
شــیطان بزرگ گفته است: »انقلاب اسلامی به عنوان یگانه مظهر حق در جهان 
امروز، تنها در نبرد رو در رو با باطل اســت كه به تمامیت می‌رســد و این چنین، 
رو در رویــی ما با آمریكا به عنوان مظهر بزرگ شــیطان اجتناب‌ناپذیر و حتمی 
اســت. اگرچه هنوز شــیطان بزرگ بر این قصد نیست كه پای در عرصه‌ آن نبرد 

سرنوشت بگذارد... «
کاروانسرایی
* انگلیس خبیث، نام فلسطین را از نقشه‌های تاریخی خود حذف کرد تا نوکری 

خود را به این رژیم صهیونی و کودک‌کش ثابت کند.
امیری
* شــعار امسال نمایشــگاه قرآن »ایران در پناه قرآن« بسیار به جا و عالی است. 
ان‌شاءالله ملت در پناه این آخرین کتاب آسمانی با عمل به دستورات آن و پیروی 

از عترت طاهره در دو جهان خوشبخت و سعادتمند خواهد بود.
فرقدان
* خــدا را به داشــتن رهبر حکیــم، مدیر، مدبر، سیاســتمدار، مقتــدر، فقیه 
جامع‌الشــرایط، عزیزتر از جانمان و...را سپاس می‌گوییم که در برابر فرعون زمان 
با عصای موســایی مقتدرانه بر سر این فاسدترین قلدر می‌کوبد و از اقتدار ایران 
ســرافراز سخن می‌گوید که ما با یزید هرگز بیعت نخواهیم کرد. خداوندا! از عمر 
ما و زن و بچه‌هایمان بکاه و بر عمر این رهبر عزیزمان بیفزا و او را تا ظهور دولت 

حضرت حجت‌بن‌الحسن)عج( محافظت بفرما.
زراستوند
* گزینه نظامی برای آمریکا بســیار پرهزینه اســت و هیچ تضمینی برای نتیجه 
بخش بودن هم وجود ندارد. فشــار حداکثری هم در ســال‌های گذشته به هدف 
نهائی‌اش که شکستن اراده و مقاومت ایران بود، نرسیده است. بنابراین در چنین 
شرایطی به نظر می‌رسد مذاکره برای واشنگتن راهی برای مدیریت شکست‌های 

خود و خرید زمان است.
بارانی
* وقتی آمریکا از یکسو پیام مذاکره و دیپلماسی می‌دهد و از سوی دیگر سیاست 
فشار و تهدید را پیگیری می‌کند، این یعنی واشنگتن در مذاکرات اصلًا جدی نیست 
و مذاکره از منظر او ابزاری برای تنظیم فشار و گرفتن امتیاز بیشتر از ایران می‌باشد.
جهان بین
* رزمایش ترکیبی و هدفمند »کنترل هوشــمند تنگه هرمز« با محوریت نیروی 
دریایی ســپاه در منطقه راهبردی تنگه هرمــز علاوه‌بر ارتقای آمادگی عملیاتی، 
بهره‌گیری هوشمند از مزایای ژئوپلیتیک جمهوری اسلامی ایران در خلیج‌فارس 
و دریای عمان، نشان‌دهنده اهمیت منطقه‌ای و راهبردی تنگه هرمز برای امنیت 

ملی ایران است. 
مقیسه
* ایــران به‌دلیل موقعیت ژئوپلیتیکی خــود در قلب کریدورهای بین‌المللی قرار 
دارد و شبکه ریلی کشور با ۱۵ هزار کیلومتر خطوط و ۱۲ ایستگاه مرزی، بستر 
اتصال به کریدورهای بین‌المللی را فراهم کرده اســت. تکمیل پروژه‌هایی مانند 
چابهار–زاهدان و رشت–آستارا نقش کلیدی در تحقق این هدف دارد و با اجرای 
مشــوق‌های جدید و تشکیل ســتاد ملی ترانزیت، دستیابی به هدف ۴۰ میلیون 

تنی ترانزیت در برنامه هفتم توسعه فراهم خواهد شد.
شیرمردی

کیهان و خوانندگان
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دعای روز سوم ماه مبارک رمضان

هْــنَ وَ التَّنْبِيهَ وَ بَاعِــدْنِ فِيهِ مِنَ  اللَّهُــمَّ ارْزقُْنِــي فِيــهِ الذِّ

ــفَاهَةِ وَ التَّمْوِيهِ وَ اجْعَلْ لِ نصَِيبا مِــنْ كُلِّ خَيٍْ تنُْزِلُ فِيهِ  السَّ

بِجُودِكَ يَا أجَْوَدَ الْجَْوَدِينَ
»خدایــا! در این روز هــوش و بیداری نصیبم 
فرما و مــرا از کم‌خــردی و گمراهی دور کن و 
برایــم از خیری که در این روز فرو می‌فرســتی 
بهره‌ای قرار ده. به حق جودت، ای بخشنده‌ترین 

بخشندگان!«

عراقچی: 

برنامه هسته‌ای با بمباران نابود نمی‌شود
وزیر امور خارجه با اشــاره به 
تجربه‌های گذشــته اظهار داشت: 
به دست  ایران  برنامه هســته‌ای 
دانشمندان ایرانی توسعه‌یافته و با 
بمباران و اقدام نظامی قابل نابودی 

نیست.
ســید عباس عراقچــی، وزیر امور 
 MSNBC خارجه در گفت‌وگو با شبکه
با اشــاره به تجربه‌های گذشــته اظهار 
داشت: این موضوع پیش‌تر آزموده شده 
است؛ حملات گسترده‌ای به تأسیسات 
ما انجام شد و دانشمندان ما ترور شدند، 
اما نتوانستند برنامه هسته‌ای ایران را از 

بین ببرند، چراکه این برنامه به دســت 
دانشمندان ایرانی توســعه یافته و این 
فناوری متعلق به ماســت و با بمباران و 

اقدام نظامی قابل نابودی نیست. 
وی افزود: تنها راه‌حل، دیپلماســی 
است. به همین دلیل آمریکا به میز مذاکره 
بازگشته و به دنبال توافق است. ما برای 
صلح و دیپلماسی آماده‌ایم، همان‌قدر که 
برای دفاع از خود نیز آمادگی داریم. اگر 
کسی به دنبال اطمینان از صلح‌آمیز ماندن 
برنامه هســته‌ای ایران است، مسیر آن 
صرفاً مذاکره و راه‌حل دیپلماتیک خواهد 
بود. عراقچی بــا رد برخی گمانه‌زنی‌ها 

تصریح کرد: ما هیچ تعلیقی پیشــنهاد 
نکرده‌ایم و طرف آمریکایی هم درخواست 
»غنی‌ســازی صفر« مطرح نکرده است. 
آنچه اکنون درباره آن گفت‌وگو می‌کنیم، 
چگونگی اطمینان از صلح‌آمیز بودن برنامه 
هســته‌ای ایران، از جمله غنی‌سازی، و 
انجام اقدامات اعتمادساز در مقابل رفع 
تحریم‌هاســت. وزیر امور خارجه با بیان 
اینکه جمهوری اســامی مردم آمریکا 
را دشــمن خود نمی‌داند، تأکید کرد: ما 
سیاســت‌های خصمانه دولت آمریکا را 

مشکل می‌دانیم.  
بقیه در صفحه ۱۱

حضــرت آیت‌الله‌العظمی خامنــه‌ای در پیامی، 
درگذشــت عالم مجاهد و خدمتگزار حجت‌الاسلام 
والمسلمین ســیّدمرتضی محمودی گلپایگانی را به 
مردم ورامین و خاندان مکرم آن مرحوم تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

 درگذشــت عالــم مجاهــد و خدمتگزار جنــاب آقای 

حاج سیدمرتضی محمودی گلپایگانی رحمة‌ا‌للهعلیه ابوالشهید 
و امام جمعه مردمی و پرکار ورامین را به همه مردم آن سامان 

و به خاندان مکرم ایشان تسلیت عرض می‌کنم.
ایشــان در طــول مدت خدمت ارزشــمند در شــمار 
موفق‌ترین‌ها بودند. رحمت و غفران الهی را برای آن مرحوم 

مسألت می‌کنم.
سیّدعلی خامنه‌ای - اول اسفند ۱۴۰۴

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت عالم مجاهد و خدمتگزار
حجت‌الاسلام والمسلمین محمودی گلپایگانی

پیامی  در  آیت‌الله‌العظمی خامنــه‌ای  حضــرت 
والمسلمین  مکرم حجت‌الاســام  اخوی  درگذشت 

محسن قمی را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
جناب حجت‌الاســام آقای حاج شــیخ محســن قمی 

دامت افاضاته
درگذشــت اخوی مکــرم را به خانــدان پرافتخار قمی 
بخصوص همسر و فرزندان آن مرحوم تسلیت عرض می‌کنم. 
و از خداونــد مغفــرت و رحمت و علو درجات برای ایشــان 

مسألت می‌نمایم.
سیّدعلی خامنه‌ای- اول اسفند ۱۴۰۴

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت برادر حجت‌الاسلام قمی


